⁰⁰¹ Neque etiam (repugnat libertati) infallibilitas quae oritur ex praescientia, quia illa ut sic non est ex causa, seu ex suppositione antecedente, sed ex suppositione ipsius rei futurae in ratione objecti veri et cognoscibilis (*Ibid.*, n. U). Gratia efficax praeveniens usum liberi arbitrii prout a nobis explicata est nullam rem, qualitatem aut motionem necessario requirit, quae non possit includere vocatio non efficax (*Ibid.*, n. 14).

••• Ex parte autem Dei antecedit praescientia effectus in uno et non in alio; tamen haec ipsa differentia non est ex solo Deo sed etiam ex libero arbitrio; nam in potestate hominis . . . est facere ut Deus praesciverit ipsum consensurum vocationi . . . atque ita est in potestate ejus habere efficacem vocationem (*Ibid.*, n. 14). Cum infinita sit Dei potentia et sapientia, qua novit omnia auxilia et omnes modos quibus potest voluntatem hominis ad aliquid inclinare, impossibile est quin aliquem praevideat, quo tandem homo consenturus est si ei applicetur. . . . Quod si quis . . . contendat totam hanc impossibilitatem solum esse moralem, atque adeo non implicare contradictionem quod oppositum accidat . . . ideoque simpliciter admitendum esse posse ita accidere, metaphysice seu logice loquendo respondetur totum hoc verum esse . . . inde nihil sequitur contra divinam omnipotentiam sed solum sequitur voluntatem vere ac proprie manere liberam . . . (Deus) posset illam (voluntatem creatam) convertere quo vellet, impediendo libertatis usum (*Ibid.*, u. 16).

Let us now summarize. The doctrine which maintains that efficacious grace is efficacious by reason of a reality which physically determines the created will to act denies, Suarez repeats, the sufficiency of grace in those who *de facto* are not converted. Such efficacious grace is necessary in order to act; therefore, if one does not receive it he lacks something which is altogether necessary in order to operate. **It** follows that God expects the impossible (since He fails to give some men the help necessary to meet His demands) and that either omission of these good acts is not imputable to men, or else that God blames men for not doing the impossible.²⁵³

The answer "without efficacious grace man has grace which is sufficient, sufficient to be able to act, though not sufficient to act" Suarez refutes for 1) God orders us to do things, not to be able to do them; hence He ought to give grace sufficient not for "ability to do" but for the doing; 2) He wills not only that man can be saved but that he be actually saved, as St. Paul says; hence He gives men grace sufficient actually to save them; 8) the Thomists' idea of sufficient grace is not even sufficient for "power to act"; it leaves the faculty not proximately expedited for act but only remotely and physically empowered. The distinction is, moreover, without basis in any of the Fathers or older theologians.²⁵⁴